

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	713,596,529	712,086,718	1,509,811
	経常経費寄附金収益	1,060,000	3,050,000	-1,990,000
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	714,656,529	715,136,718	-480,189
	費用			
	人件費	476,417,175	485,080,409	-8,663,234
	事業費	115,847,005	118,677,847	-2,830,842
	事務費	81,094,180	153,985,284	-72,891,104
	利用者負担軽減額	4,909,090	3,887,770	1,021,320
減価償却費	101,922,797	105,025,924	-3,103,127	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,038,144	-21,552,893	514,749	
徴収不能額		55,093	-55,093	
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	759,152,103	845,159,434	-86,007,331	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-44,495,574	-130,022,716	85,527,142	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	729	880	-151
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	4,458,196	6,450,019	-1,991,823
	サービス活動外収益計(4)	4,458,925	6,450,899	-1,991,974
	費用			
支払利息	4,943,144	5,167,310	-224,166	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	722,511	747,964	-25,453	
サービス活動外費用計(5)	5,665,655	5,915,274	-249,619	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,206,730	535,625	-1,742,355	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-45,702,304	-129,487,091	83,784,787	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		38,149,000	-38,149,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	サービス区分間繰入金収益			
	サービス区分間固定資産移管収益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)		38,149,000	-38,149,000
費用				
基本金組入額				
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	16,275		16,275	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除)				
国庫補助金等特別積立金積立額				
災害損失				
サービス区分間繰入金費用				
サービス区分間固定資産移管費用				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	16,275		16,275	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-16,275	38,149,000	-38,165,275	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-45,718,579	-91,338,091	45,619,512	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	-218,762,337	-234,476,246	15,713,909
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-264,480,916	-325,814,337	61,333,421

活動 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額(14)		107,052,000	-107,052,000
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-264,480,916	-218,762,337	-45,718,579